



# SANDRA VIVAR

DISEÑADORA de Experiencias · UX

Gójar , Granada



hey@sandramind.design



sandramind.design



+34 677402391



Total disponibilidad y movilidad



## PRESENTACIÓN

Creativa y diseñadora (Licenciada en BBAA), con más de 10 años de experiencia en proyectos digitales, abordando casos de diversa índole y con diferentes necesidades, tanto para pequeños y grandes clientes, que abarcan desde construcción de marcas (Branding - desde el punto de vista de estrategia de negocio como desde la imagen visual), campañas de Marketing Offline y Online (email marketing, SEO y campañas marketing de contenidos y de social media, etc.), ecommerces, como consultora de Transformación Empresarial, hasta ShopFitting para tiendas con nuevos conceptos comerciales.

Sensible, detallista, perfeccionista, inconformista, curiosa, honesta, perseverante y experimental. En constante aprendizaje y defensora eterna de las experiencias (en su término más amplio) aunque la innovación-evolución tecnológica permita abrir nuevos campos impensables en el hoy y reales en el mañana

## HABILIDADES PROFESIONALES

### Habilidades de diseño

- UX: Proceso de Diseño e Innovación, Investigación y prototipado rápido, Diseño de interacción, UI, Test
- Habilidades para resolver problemas y dar soluciones
- Gran capacidad de observación y empatía
- Capacidad de aprendizaje rápido y proactiva
- Capacidad para trabajar en equipos

### Herramientas

- Design Thinking (herramientas- maps) ●●●●●●●●
- Sketch Bohemia Coding ●●●●●●●●
- InVision / Marvel ●●●●●●●●
- Muraly ●●●●●●●●
- Tumul Hype/ Principle ●●●●●●●●
- Scope Canvas ●●●●●●●●
- XMind / Optimal Workshop ●●●●●●●●
- Sublime Text / Brackets ●●●●●●●●
- Codekit / Koala / Skala / Ghostlab ●●●●●●●●
- Github / Slack / Trello / Basecamp ●●●●●●●●
- Wordpress / Prestashop ●●●●●●●●
- MailChimp ●●●●●●●●

## INTERESES

Arte	Huerto	Serendipia	Interacción/Tecnol.
Diseñar ideas	Música	Diseño	Las emociones
Tecnología	Eventos - meetup	Twitter	Leer - Medium

## EXPERIENCIA

### Desde 2010 al 2016

#### DISEÑADORA / FRONTEND FREELANCE

Resetmind, Madrid

### Desde 2009 al 2011

#### DISEÑADORA / FRONTEND Dpto. Creativo

OMG "Online Marketing Group", Madrid

### Desde 2007 al 2008

#### DISEÑADORA / MAQUETADORA WEB

Estudio Imagen4D, Madrid

## EDUCACIÓN

### 2017

#### User Experience Immersive

UxerSchool. Madrid, España.

### 2016

#### Curso de creación de productos con Lean UX

Diseño de productos digitales y UX. Platzi, E-learning. San Francisco, California (EE. UU.)

### 2016

#### Cómo ser un Product Designer

Platzi, E-learning.

### 2016

#### Curso de Sketch

Platzi, E-learning.

### 2016-2015

#### Curso de Comercio Electrónico, Ecommerce

Escuela IT, E-learning. España.

### 2015-2014

#### HTML5/CSS3 + Responsive Web Design

Escuela IT, E-learning. España.

### 2012

#### Curso online de usabilidad y experiencia de usuario.

UX Learn, E-learning. España.